АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«09» апреля 2021 года                                                                                              № 118
с.п. Солнечный

	О внесении изменений в постановление администрации с.п. Солнечный от 22.05.2020          № 138 «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1. Внести в постановление администрации с.п. Солнечный от 22.05.2020 № 138 «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.8 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1.2.8. Межведомственный запрос – документ на бумажном носителе или в форме электронного документа о предоставлении документов и информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, направленный органом, предоставляющим муниципальную услугу, либо многофункциональным центром или направленный с использованием портала государственных и муниципальных услуг при заполнении заявителем запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги в электронной форме в государственный орган или орган местного самоуправления, подведомственную государственному органу или органу местного самоуправления организацию, участвующую в предоставлении муниципальных услуг, на основании запроса о предоставлении муниципальной услуги или запроса на оказание нескольких муниципальных услуг (комплексный запрос), и соответствующий требованиям, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ФЗ № 210-ФЗ).».
1.2. Пункт 3.7 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3.7. Независимая экспертиза может проводиться физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счёт собственных средств. Независимая экспертиза не может проводиться физическими и юридическими лицами, принимавшими участие в разработке проекта административного регламента, а также подведомственными организациями органа администрации поселения, предоставляющего муниципальную услугу. Срок, отведённый для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта регламента на официальном сайте. Данный срок не может быть менее 10 рабочих дней со дня размещения проекта регламента на официальном сайте.»
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Солнечный                                                          И.В. Наумов

2